Договор задатка
г. ______                                                                                                                               «__» ________  20__ г.

ТСН "Радуга" (ИНН 6154108076, ОГРН 1076100000294, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Николаевское шоссе, 7-7-а/снт «Радуга», аллея 13, уч. 37, стр. «а») именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице конкурсного управляющего Клинцова Никиты Олеговича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-42856/2018 от 19.08.2019г, с одной стороны, и

_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 20 % от цены продажи соответствующего лота, действующий в период подачи заявки, в сумме _______________ рублей в счет обеспечения оплаты имущества Товарищества собственников недвижимости «Радуга» (ТСН «Радуга»), составляющего лот №___, приобретаемого на проводимых Организатором торгов Клинцовым Н.О. торгах (Место проведения торгов: ЭТП ООО «ТендерСтандарт» по адресу: www.tenderstandart.ru.).
1.2. Задаток вносится на на реквизиты электронной площадки ООО «ТендерСтандарт» (ИНН/КПП 6163109679/616301001) по реквизитам ПАО "ТАГАНРОГБАНК БИК 046015946, к/с 30101810960150000946, р/с 40702810800000000753.
Назначение: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ТСН «Радуга» за лот №__, номер торговой процедуры___»
1.3. Претендент обязан обеспечить поступление задатка на указанные реквизиты не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. Подписать Договор купли-продажи имущества по результатам торгов в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения заключить договор купли-продажи. При этом, перечисленный Претендентом задаток в размере, указанном в п.1.1. настоящего Договора, засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (признанного Победителем торгов) от подписания договора купли-продажи в течение срока, указанного в п. 2.1.2. настоящего Договора, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, вернуть задаток не позднее 3-х банковских дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.2. Возвратить Претенденту задаток в случае отказа Претенденту в допуске к участию в торгах не позднее 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2.2.3. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка не позднее 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. Заключительные положения

4.1. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области.

4.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор:

ТСН «Радуга»
	Претендент:

	ИНН 6154108076, ОГРН 1076100000294, адрес: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Николаевское шоссе, 7-7-а/снт «Радуга», аллея 13, уч. 37, стр. «а»
Получатель:  ООО «ТендерСтандарт» (ИНН/КПП 6163109679/616301001) по реквизитам ПАО "ТАГАНРОГБАНК БИК 046015946, к/с 30101810960150000946, р/с 40702810800000000753.

Конкурсный управляющий:

Претендент:

_____________ / Клинцов Н.О. /
______________/_____________/
PAGE
1